АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября  2023 года
                  № 05-173-а

Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Горского сельского поселения, в 2023, 2024, 2025 годах
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 9 областного закона от 29 ноября 2013 года № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить краткосрочный  план реализации Региональной адресной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Горского сельского поселения, в 2023, 2024, 2025 годах.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Горского сельского поселения в информационной системе Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Горского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации.

Глава администрации
Горского сельского поселения                                                                         Г.В. Кузнецова

тел. 39-331

	  Приложение 1.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 Горского сельского поселения
№05-173-а от 20.11.2023г

	Краткосрочный план реализации в 2023, 2024, 2025  годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Горского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области

	Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Горского сельского поселения в 2023, 2024, 2025 годах

	(ред. от 11.09.2023)

	№ п/п
	Наименование муниципального района
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Уникальный номер адреса объекта адресации в государственном адресном реестре (Код ФИАС)
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Объект культурного наследия (ОКН)
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь МКД, м2
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Количество лифтов
	Количество зарегистрированных жителей, человек
	ОКТМО

	  в МКД
	требующих замены

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 10
	711e75ed-61e2-4468-81e0-da41ad60d4ca
	РО

	1967
	497
	кирпичные
	2
	2
	0
	0
	28
	41645000

	2
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 12
	ad278cfb-197f-49eb-9fad-e79c897f1543
	РО

	1967
	533
	кирпичные
	2
	2
	0
	0
	26
	41645000

	3
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 13
	a25efc73-f937-4385-8f3b-21686aa6b924
	РО

	1968
	498,6
	кирпичные
	2
	2
	0
	0
	20
	41645000

	4
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 14
	92bf5d3f-1865-45e7-8386-f41327db2496
	РО

	1969
	526
	кирпичные
	2
	2
	0
	0
	21
	41645000

	5
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 15
	9b247922-a3f5-4710-887b-89ab91d8bfbf
	РО

	1973
	1234,8
	панельные
	3
	4
	0
	0
	65
	41645000

	6
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 16
	89263221-e528-43bc-99f5-385a88f25653
	РО

	1973
	1232,8
	панельные
	3
	4
	0
	0
	56
	41645000

	7
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 17
	56b598c1-8ea5-4d27-8f66-32ddde0a3824
	РО

	1974
	1239,8
	панельные
	3
	4
	0
	0
	67
	41645000

	8
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 18
	f597ab7f-adf3-4aa7-a64b-ab5a941d371f
	РО

	1974
	1233,1
	панельные
	3
	4
	0
	0
	54
	41645000

	  Приложение 2.
 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Горского сельского поселения
№05-173-а от 20.11.2023г

	 Стоимость проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Горского сельского поселения в 2023, 2024, 2025 годах

	(ред. от 11.09.2023)

	№ п\п
	Год выполнения работ
	Наименование муниципального района
	Наименование муниципального образования
	Адрес МКД
	Код ФИАС
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Вид работ
	Стоимость капитального ремонта, рублей
	Строительный  контроль, рублей
	количество лифтов, требующих замены, единиц
	Плановая дата завершения работц

	всего
	в том числе за счет средств собственников помещений в МКД
	в том числе за счет средств областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 10
	711e75ed-61e2-4468-81e0-da41ad60d4ca
	РО
	крыша
	1 656 160,00
	1 656 160,00

	35 441,82

	30.12.2025

	2
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 12
	ad278cfb-197f-49eb-9fad-e79c897f1543
	РО
	крыша
	1 656 160,00
	1 656 160,00

	35 441,82

	30.12.2025

	3
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 13
	a25efc73-f937-4385-8f3b-21686aa6b924
	РО
	ХВС
	135 511,20
	135 511,20

	2 899,94

	30.12.2025

	4
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 13
	a25efc73-f937-4385-8f3b-21686aa6b924
	РО
	ГВС
	237 760,56
	237 760,56

	5 088,08

	30.12.2025

	5
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 13
	a25efc73-f937-4385-8f3b-21686aa6b924
	РО
	ВО
	340 755,20
	340 755,20

	7 292,16

	30.12.2025

	6
	2023
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 14
	92bf5d3f-1865-45e7-8386-f41327db2496
	РО
	фундамент
	7 810 400,79
	7 810 400,79

	167 142,58

	30.12.2025

	7
	2023
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 14
	92bf5d3f-1865-45e7-8386-f41327db2496
	РО
	ПИР фундамент
	540 735,00
	540 735,00

	30.12.2025

	8
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 14
	92bf5d3f-1865-45e7-8386-f41327db2496
	РО
	крыша
	1 929 426,40
	1 929 426,40

	41 289,72

	30.12.2025

	9
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 15
	9b247922-a3f5-4710-887b-89ab91d8bfbf
	РО
	ХВС
	287 448,00
	287 448,00

	6 151,39

	30.12.2025

	10
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 15
	9b247922-a3f5-4710-887b-89ab91d8bfbf
	РО
	ГВС
	410 640,00
	410 640,00

	8 787,70

	30.12.2025

	11
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 15
	9b247922-a3f5-4710-887b-89ab91d8bfbf
	РО
	ВО
	414 432,00
	414 432,00

	8 868,84

	30.12.2025

	12
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 16
	89263221-e528-43bc-99f5-385a88f25653
	РО
	крыша
	2 070 200,00
	2 070 200,00

	44 302,28

	30.12.2025

	13
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 17
	56b598c1-8ea5-4d27-8f66-32ddde0a3824
	РО
	ХВС
	287 448,00
	287 448,00

	6 151,39

	30.12.2025

	14
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 17
	56b598c1-8ea5-4d27-8f66-32ddde0a3824
	РО
	ГВС
	410 640,00
	410 640,00

	8 787,70

	30.12.2025

	15
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 17
	56b598c1-8ea5-4d27-8f66-32ddde0a3824
	РО
	ВО
	414 432,00
	414 432,00

	8 868,84

	30.12.2025

	16
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 18
	f597ab7f-adf3-4aa7-a64b-ab5a941d371f
	РО
	ХВС
	213 532,80
	213 532,80

	4 569,60

	30.12.2025

	17
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 18
	f597ab7f-adf3-4aa7-a64b-ab5a941d371f
	РО
	ГВС
	435 278,40
	435 278,40

	9 314,96

	30.12.2025

	18
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 18
	f597ab7f-adf3-4aa7-a64b-ab5a941d371f
	РО
	ВО
	414 432,00
	414 432,00

	8 868,84

	30.12.2025

	19
	2025
	Тихвинский муниципальный район
	Муниципальное образование Горское сельское поселение
	Дер. Горка, д. 18
	f597ab7f-adf3-4aa7-a64b-ab5a941d371f
	РО
	фундамент
	2 348 680,00
	2 348 680,00

	50 261,75

	30.12.2025

	Итого

	22 014 072,35
	22 014 072,35
	0,00
	459 529,42
	0

	Итого
	2023

	8 351 135,79
	8 351 135,79

	167 142,58
	0

	Итого
	2023-ОКН

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	2024

	0,00
	0,00

	0,00
	0

	Итого
	2024-ОКН

	0,00
	0,00

	0,00

	Итого
	2025

	13 662 936,56
	13 662 936,56

	292 386,84
	0

	Итого
	2025-ОКН

	0,00
	0,00

	0,00

	Перечень сокращений:

	1. Крыша  - капитальный ремонт крыши

	2. Подвал - капитальный ремонт подвального помещения

	3. Фасад - капитальный ремонт и/или утепление фасада

	4. ЭС-капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

	5. ТС  - капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

	6. ХВС - капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения

	7. ГВС - капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения

	8. ВО - капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

	9. Фундамент - капитальный ремонт фундамента

	10. ПУ и УУ -  установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и/или узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов

	11. Лифт - капитальный ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт, техническое освидетельствование

	12.ТО лифт- техническое освидетельствование лифтового оборудования

	13. ПИР - разработка проектной (сметной) документации

	14. РО - способ формирования фонда капитального ремонта на счете  регионального оператора

	15. ССРО - способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете регионального оператора

	16. СС - способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете

	17. ОКН - объект культурного наследия